
 

 
 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 502 del 18/09/2023 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 
REGISTRO GENERALE N. 502 del 18/09/2023 

 

COMUNE DI SILANUS 
Comune de Silanos 

AREA TECNICA 

 
DETERMINAZIONE N. 186 del 12/09/2023 
PROPOSTA N. 606 del 11/09/2023 
 
OGGETTO: Esperto in progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione 

dei procedimenti legati alla loro realizzazione, per l'attuazione degli interventi del PNRR 
ai sensi della L. n. 79/2022. 
CUP E99J21007460005 – CIG A00D09E8D7 

 
Assunzione impegno di spesa a favore del Dr. Ing. Gian Carlo M. Meloni. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTI: 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

 il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 la deliberazione G.C. n. 106 del 30.12.2005, deliberazione G.C. n.56 del 27/05/2009, relative 

all’istituzione delle posizioni organizzative; 

 il Decreto sindacale n. 5 del 12/10/2021 di conferimento degli incarichi di posizione 

organizzativa; 

VISTO altresì: 

 il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione di n. 13 del 30/05/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

 la deliberazione di n. 14 del 30/05/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 502 del 18/09/2023 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 

VISTA la Legge n. 79 del 29 giugno 2022 con la quale è stato convertito con modificazioni il D.L. n. 36 

del 30 aprile 2022 avente ad oggetto "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)"; 

CONSIDERATO che in relazione al fabbisogno espresso questa Amministrazione risulta essere 

assegnataria di n. 1 profilo professionale FT (tecnici) come da allegato 1-FT1 della circolare 

Agenzia della Coesione Territoriale U. 0015001 del 19.07.2022; 

VISTA la Determinazione n. 24 del 30/01/2023, con la quale è stato indetto il bando di concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 esperto in progettazione tecnica, esecuzione 

di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione, per 

l'attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ai sensi della L. 

n.79/2022; 

VISTA la Determinazione n. 39 del 09/03/2023, con la quale è stata nominata la Commissione per la 

selezione di n. 1 esperto in progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e 

gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione, per l'attuazione degli interventi del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza ai sensi della L. n. 79/2022 "Ulteriori misure urgenti per 

l'attuazione del PNRR"; 

VISTA la Determinazione n. 61 del 03/04/2023, con la quale è stata approvata la graduatoria parziale di 

merito per la selezione di n. 1 esperto in progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi 

pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione, per l'attuazione degli interventi 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ai sensi della L. n. 79/2022 "Ulteriori misure urgenti 

per l'attuazione del PNRR"; 

VISTI: 

 la Determinazione n. 95 del 07/06/2023, con la quale: 

1. sono stati approvati i verbali della Commissione esaminatrice; 

2. si è dato atto che al colloquio selettivo per la selezione in oggetto si è presentato un solo 

candidato, come da quadro di riepilogo di seguito riportato: 

N CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

TOTALE (A+B) 
CONCLUSIONI 

1 MELONI Gian Carlo Maria 100,00 Vincitore del concorso 

2 DORATO Francesca 24,00 Non presente al colloquio 

1. è stata approvata la graduatoria finale di merito per la selezione di n. 1 esperto in 

progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti 

legati alla loro realizzazione, per l'attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza ai sensi della L. n. 79/2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del PNRR"; 

 il Contratto in data 27/06/2023 tra il Geom. Cosimo Mazzette, in qualità di Responsabile del 

Servizio tecnico, ed il professionista vincitore del concorso, Dr. Ing. Gian Carlo Maria 

MELONI - nato a Oristano (OR) il 09/05/1963 - c.f. MLNGCR63E09G113j - residente in 09096 

Santa Giusta (OR) – Via Michelangelo, 7 – studio con sede allo stesso indirizzo - P.IVA 

00690120951 - PEC albedo.ampro@pec.it – Email albedo.ampro@gmail.com – tel. 3484404173 

- iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Prov. di Oristano al n. 288 – Cassa previdenziale 

INARCASSA matricola 612873; 

CONSIDERATO: 

 che, ai sensi dell’art.7 (Corrispettivo) del Contratto, comma 7.1 Per l’esecuzione dell’incarico di 

cui al presente contratto, … (omissis) …. è riconosciuto un compenso lordo giornaliero di Euro 

€ 150,00 (in lettere centocinquanta/00), oltre Iva e la rivalsa del contributo previdenziale, per un 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 502 del 18/09/2023 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 

importo massimo annuo pari a Euro 38.366,23 compresi di Iva e di rivalsa del contributo 

previdenziale in ragione della prestazione professionale esperibile per il numero massimo di 

giornate annue pari a 200, conteggiate sulla base delle ore di servizio corrispondenti a 6 ore 

giornaliere per un numero massimo annuo di 1200 ore, e comprensivo di tutte le spese sostenute 

per l’adempimento degli obblighi succitati, che verrà corrisposto con le modalità di cui al 

successivo § 7.3. …. (omissis) ….; 

 che il compenso è da intendersi al lordo dei contributi previdenziali ed assicurativi e delle ritenute 

fiscali previsti dalla legislazione vigente a carico dell’Esperto e con l’esclusione dei contributi 

previdenziali ed assicurativi posti, per legge, a carico dell’Amministrazione; 

 che, conseguentemente, l’importo netto dell’impegno è pari a € 30.238,20 che, rapportati alle 

1200 ore massime annuali, determinano in € 25,20 il compenso netto orario; 

 che, ai sensi dell’art.7 (Corrispettivo) del Contratto, comma 7.3 “Il compenso è corrisposto con 

cadenza bimestrale, previa presentazione da parte dell’Esperto della fattura di pagamento, di 

una relazione sulle attività svolte, nonché degli allegati in originale, laddove previsti, dei prodotti 

realizzati alla fine di ciascun bimestre solare, controfirmata dall’Amministrazione e previa 

valutazione positiva dell’attività svolta effettuata dalla medesima circa la coerenza dei risultati 

conseguiti nell’esecuzione dell’incarico conferito all’Esperto rispetto agli obiettivi 

originariamente prefissati in sede di conferimento dell'incarico medesimo; 

DATO ATTO: 

 che l’intero costo derivante dalla sottoscrizione del Contratto farà carico sulle risorse del 

Programma di Azione e Coesione Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 

2014-2020 - CUP E99J21007460005; 

 che, allora, si rende necessario assumere l’impegno di spesa complessivo lordo a favore del 

Professionista, che trova copertura nel corrente Bilancio 2023, come di seguito dettagliato: 

Anno Capitolo Imp/Sub Importo €  Descrizione 

2023 10218  38.366,23 
Utilizzo fondo Ministero della Coesione – Assunzioni PNRR 

Piccoli comuni (missione 01, programma 03, PCI 1.03.02.10) 

  Totale 38.366,23  

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI IMPEGNARE, a favore del Dr. Ing. Gian Carlo Maria MELONI - nato a Oristano (OR) il 

09/05/1963 - c.f. MLNGCR63E09G113J - residente in 09096 Santa Giusta (OR) – Via Michelangelo, 7 – 

studio con sede allo stesso indirizzo - P.IVA 00690120951 - PEC albedo.ampro@pec.it – Email 

albedo.ampro@gmail.com – tel. 3484404173 - iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Prov. di Oristano 

al n. 288 – Cassa previdenziale INARCASSA matricola 612873, l’importo pari a € 38.366,23 

complessivi lordi (oneri contributivi e IVA compresi) in dipendenza del costo derivante dalla 

Determinazione n. 95 del 07/06/2023 e dal Contratto in data 27/06/2023; 

3. DI DARE ATTO: 

 che l’intero costo derivante dalla sottoscrizione del Contratto farà carico sulle risorse del 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 502 del 18/09/2023 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 

Programma di Azione e Coesione Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 

2014-2020 - CUP E99J21007460005; 

 che l’impegno di spesa complessivo lordo a favore del Professionista trova copertura nel corrente 

Bilancio 2023, come di seguito dettagliato: 

Anno Capitolo Imp/Sub Importo €  Descrizione 

2023 10218  38.366,23 
Utilizzo fondo Ministero della Coesione – Assunzioni PNRR 

Piccoli comuni (missione 01, programma 03, PCI 1.03.02.10) 

  Totale 38.366,23  

1. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione: 

 al Responsabile dei Servizi finanziari per gli adempimenti conseguenti; 

 all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

1. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art.147bis del D.Lgs 267/2000. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Geom. Cosimo Mazzette 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 606 del 11/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio COSIMO MAZZETTE in data 12/09/2023 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 606 del 11/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
, lì 18/09/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  LICHERI DANIELA 

 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it

